

STASYS ŠINKŪNAS

Habilituotas technologijos mokslų daktaras,
KTU Mechanikos inžinerijos ir dizaino
fakulteto Šilumos ir atomo energetikos
katedros profesorius
Kauno politechnikumo "Kelių statybos
mašinių" specialybės absolventas
(studijas baigė 1966 m.)

1990 – 2015 metų Lietuvos asmenybė



1990 – 2015 m. PASIEKIMAI

Darbai: dėsto taikomosios termodinamikos, termofikacijos, oro kondicionavimo sistemų ir šiluminių procesų integravimo ir optimizavimo modulius rengia mokymo priemones, nuolat rūpinasi termoinžinerijos bakalauro ir magistrų mokymo programų tobulinimu ir šiuolaikinio termoinžinerijos specialisto modelio kūrimu, atstovauja katedrai Lietuvos ir tarptautinėse organizacijose. Yra mokslinių straipsnių autorius, vadovauja doktorantams ir aktyviai dalyvauja pasaulinėse mokslinėse konferencijose ir seminaruose.

Apdovanojimai: 2002 m. įteikta Lietuvos mokslo premija už 1973 – 2002 m. Šilumos ir atomo energetikos katedroje vykdytų mokslinių tyrimų ciklą „Impulso, šilumos ir masės pernešimo procesai termotechnologiniuose įrenginiuose“.

Karjera: 2004 – 2014 m. – Kauno technologijos universiteto Mechanikos ir mechatronikos fakulteto šilumos ir atomo energetikos katedros vedėjas.

Kiti biografijos faktai: 1967 m. įstojo į Kauno politechnikos instituto Mechanikos fakultetą, studijavo šiluminę energetiką. Institutą baigė su pagyrimu. 1992 m. apgynė daktaro dizertaciją, 1995 m. stažavosi Mančesterio universiteto Mokslo ir technologijų institute (Jungtinė Karalystė), 2001 m. apgynė habilitacinį darbą „Termohidrodinaminiai procesai gravitacinėse skysčio plėvelės sistemose“, 2002 m. stažavosi Ročesterio technologijų institute (JAV).

Narystė organizacijose: nuo 2000 m. – Lietuvos šiluminės technikos inžinierių asociacijos prezidentas.

Kita informacija: Studijų metu įsitraukė į studentų mokslinės draugijos veiklą, besimokydamas trečiame kurse tapo Politechnikos instituto studentų mokslinės draugijos centrinės tarybos pirmininku, nuo 1972 m. – Kauno politechnikos instituto Mechanikos fakulteto Šiluminės energetikos katedros asistentas. 1986 m. – Černobilio atominės elektrinės (Ukraina) avarijos padarinių likvidavimo dalyvis.

Naudoti šaltiniai: „Asmenybės. 1990 – 2015 m. Lietuvos pasiekimai. II dalis“. Biografijų rinkinys. VŠĮ Leidybos idėjų centras, Kaunas, 2015, 1040 - 1041 psl. Iš KTK muziejaus archyvų